



平成 19年 2月期 第3四半期財務・業績の概況 (連結)

平成 19年1月12日

上場会社名 株式会社 オンワード樺山

(コード番号 8016 東証・大証 名証第1部)

(URL <http://www.onward.co.jp/>)

代表者 役職名 代表取締役社長 氏名 上村 茂
 問合せ先責任者 役職名 取締役常務執行役員経理担当 氏名 吉沢 正明 TEL (03) 3272 - 2317

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 無
 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

2. 平成19年 2月期第3四半期財務・業績の概況 (平成 18年 3月 1日 ~ 平成 18年11月 30日)

(1)経営成績 (連結)の進捗状況

(百万円未満切捨)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期 (当期) 純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年2月期第3四半期	242,647	12.9	23,575	4.7	24,779	0.4	5,792	50.8
18年2月期第3四半期	214,905	3.1	22,526	3.8	24,690	4.7	11,772	9.2
(参考)18年2月期	283,110		24,707		27,167		11,091	

	1株当たり四半期 (当期)純利益		潜在株式調整後 1株当たり 四半期 (当期)純利益	
	円	銭	円	銭
19年2月期第3四半期	35	71	35	70
18年2月期第3四半期	70	79	-	-
(参考)18年2月期	63	79	-	-

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率です。

[経営成績 (連結)の進捗状況に関する定性的情報等]

当第3四半期におけるわが国経済は、企業収益が引き続き好調に推移するなど緩やかな回復を続けましたが、個人消費は改善の兆しがあるものの本格回復には至っておりません。

当アパレル業界におきましては、秋物の立ち上がりは堅調に推移いたしましたが、その後の高気温の影響で冬物衣料は伸び悩むなど厳しい状況となりました。

このような経営環境のなか、当社グループは「ブランド軸経営」の積極的な推進と「8シーズン52週MD」のさらなる精度の向上に注力してまいりました。

国内につきましては、主力の百貨店流通で「23区」などの大型基幹ブランドが安定的に推移いたしました。海外につきましては、イタリアのジボ・コグループが好調に推移しイギリスのジョゼフ社も堅調となるなど、売上を順調に伸ばすことができました。

この結果、当第3四半期の売上高は、2,426億47百万円 (前年同期比12.9%増)、営業利益は、235億75百万円 (同4.7%増)、経常利益は、247億79百万円 (同0.4%増)、四半期純利益は、57億92百万円 (同50.8%減)となりました。

(2)財政状態（連結）の変動状況

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円		百万円		%		円	銭
19年2月期第3四半期	347,370		217,648		56.8		1,216	80
18年2月期第3四半期	343,018		209,459		61.1		1,267	88
(参考)18年2月期	329,403		203,826		61.9		1,253	49

【連結キャッシュ・フローの状況】

	営業活動による キャッシュ・フロー		投資活動による キャッシュ・フロー		財務活動による キャッシュ・フロー		現金及び現金同等物 期末残高	
	百万円		百万円		百万円		百万円	
19年2月期第3四半期	2,718		6,626		5,285		50,204	
18年2月期第3四半期	9,173		32,441		8,564		49,758	
(参考)18年2月期	26,758		37,210		15,093		56,058	

【財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等】

当第3四半期末の財政状態につきましては、前連結会計年度末に比べ総資産が179億67百万円増加し、3,473億70百万円となり、株主資本は54億66百万円増加し、2,070億66百万円となり自己資本比率は、56.8%となりました。

また、当第3四半期のキャッシュ・フローにつきましては、営業活動によるキャッシュ・フローは、税金等調整前四半期純利益が136億52百万円となりましたが、期間の特徴として、売掛債権およびたな卸資産が増加するため27億18百万円の収入となっています。

投資活動によるキャッシュ・フローは、店舗・売場への投資等により66億26百万円の支出となりました。財務活動によるキャッシュ・フローは、配当金の支払が主なもので52億85百万円の支出となりました。

これらの結果、現金及び現金同等物の当第3四半期末残高は、502億4百万円となりました。

【参考】

平成19年2月期の連結業績予想（平成18年3月1日～平成19年2月28日）

	売上高		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
通期	310,000	9.5	28,400	4.5	13,000	17.2

(注) 売上高、経常利益、当期純利益のパーセント表示は、対前年同期増減率です。

(参考) 1株当たり予想当期純利益（通期）80円15銭

【業績予想に関する定性的情報等】

業績予想につきましては、計画どおりに推移しており、現時点におきましては、平成18年10月12日に発表した業績予想から変更はありません。

なお、当第3四半期の四半期純利益が57億92百万円(前年同期比50.8%減)となっていますが、当第4四半期(平成19年1月5日)に、当社が設定している退職給付信託の一部を解約したことにより、特別利益約96億円を計上していますので、当期純利益についても変更していません。

上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

1. (要約)四半期連結貸借対照表

(単位:百万円、%)

科 目	当四半期 (平成19年2月期 第3四半期末)		前年同四半期 (平成18年2月期 第3四半期末)		増 減		(参考) 平成18年2月期	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率	金額	構成比
(資産の部)								
流動資産								
1 現金及び預金	50,291		49,836		454		56,136	
2 受取手形及び売掛金	44,066		42,278		1,788		27,675	
3 たな卸資産	41,836		35,219		6,616		31,116	
4 繰延税金資産	5,397		5,646		249		4,175	
5 その他の貸倒引当金	16,277		18,925		2,647		16,891	
	173		330		156		226	
流動資産合計	157,696	45.4	151,576	44.2	6,119	4.0	135,769	41.2
固定資産								
1 有形固定資産								
(1)建物及び構築物	30,943		33,331		2,387		33,083	
(2)土地	52,958		57,256		4,298		57,190	
(3)その他	6,275		9,746		3,471		9,413	
有形固定資産合計	90,177	26.0	100,334	29.3	10,157	10.1	99,687	30.3
2 無形固定資産								
(1)連結調整勘定	23,887		24,468		580		24,158	
(2)その他	2,616		2,434		181		2,609	
無形固定資産合計	26,504	7.6	26,903	7.8	398	1.5	26,767	8.1
3 投資その他の資産								
(1)投資有価証券	39,004		32,483		6,521		37,430	
(2)長期貸付金	4,854		2,456		2,397		2,884	
(3)長期前払費用	5,420		6,132		711		5,767	
(4)繰延税金資産	9,384		4,124		5,260		2,215	
(5)再評価に係る繰延税金資産			1,612		1,612		1,629	
(6)その他	14,942		17,659		2,717		17,634	
貸倒引当金	613		264		348		384	
投資その他の資産合計	72,993	21.0	64,204	18.7	8,789	13.7	67,178	20.4
固定資産合計	189,674	54.6	191,441	55.8	1,766	0.9	193,634	58.8
資産合計	347,370	100.0	343,018	100.0	4,352	1.3	329,403	100.0

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しています。

(単位:百万円、%)

科 目	当四半期 (平成19年2月期 第3四半期末)		前年同四半期 (平成18年2月期 第3四半期末)		増 減		(参考) 平成18年2月期	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率	金額	構成比
(負債の部)								
流動負債								
1 支払手形及び買掛金	55,981		52,051		3,930		46,926	
2 短期借入金	27,219		26,401		817		26,419	
3 未払費用	7,182		6,857		325		7,116	
4 未払法人税等	8,698		9,066		368		8,437	
5 未払消費税等	819		932		113		1,255	
6 賞与引当金	5,892		5,993		101		2,971	
7 返品調整引当金	1,402		1,652		249		982	
8 その他	5,041		3,062		1,978		3,508	
流動負債合計	112,236	32.3	106,017	30.9	6,219	5.9	97,617	29.6
固定負債								
1 退職給付引当金	2,939		2,334		604		2,380	
2 役員退職金引当金	296		1,755		1,459		1,884	
3 連結調整勘定	559		1,006		447		894	
4 繰延税金負債	146		122		23		121	
5 再評価に係る繰延税金負債	6,126				6,126			
6 その他	7,417		4,679		2,737		4,905	
固定負債合計	17,485	5.0	9,899	2.9	7,585	76.6	10,186	3.1
負債合計	129,722	37.3	115,917	33.8	13,805	11.9	107,803	32.7
(純資産の部)								
株主資本								
1 資本金	30,079							
2 資本剰余金	50,044							
3 利益剰余金	143,409							
4 自己株式	16,467							
株主資本合計	207,066	59.6						
評価・換算差額等								
1 その他有価証券評価差額金	2,889							
2 繰延ヘッジ損益	29							
3 土地再評価差額金	10,815							
4 為替換算調整勘定	1,823							
評価・換算差額等合計	9,720	2.7						
新株予約権	48	0.0						
少数株主持分	20,254	5.8						
純資産合計	217,648	62.7						
負債及び純資産合計	347,370	100.0						
(少数株主持分)								
少数株主持分			17,642	5.1			17,772	5.4
(資本の部)								
資本金			30,079	8.8			30,079	9.1
資本剰余金			50,043	14.6			50,044	15.2
利益剰余金			138,578	40.4			137,922	41.9
土地再評価差額金			2,352	0.7			2,377	0.7
その他有価証券評価差額金			3,863	1.1			5,291	1.6
為替換算調整勘定			581	0.1			687	0.2
自己株式			10,172	3.0			16,447	5.0
資本合計			209,459	61.1			203,826	61.9
負債、少数株主持分 及び資本合計			343,018	100.0			329,403	100.0

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しています。

2. (要約)四半期連結損益計算書

(単位:百万円,%)

科 目	当四半期 (平成19年2月期 第3四半期)		前年同四半期 (平成18年2月期 第3四半期)		増 減		(参考) 平成18年2月期	
	金額	百分比	金額	百分比	金額	増減率	金額	百分比
売 上 高	242,647	100.0	214,905	100.0	27,742	12.9	283,110	100.0
売 上 原 価	131,107	54.0	113,341	52.7	17,766	15.7	152,042	53.7
売 上 総 利 益	111,539	46.0	101,563	47.3	9,975	9.8	131,068	46.3
販売費及び一般管理費	87,964	36.3	79,037	36.8	8,927	11.3	106,360	37.6
営 業 利 益	23,575	9.7	22,526	10.5	1,048	4.7	24,707	8.7
営 業 外 収 益	2,362	1.0	2,620	1.2	258	9.9	3,785	1.3
営 業 外 費 用	1,158	0.5	456	0.2	702	153.9	1,325	0.4
経 常 利 益	24,779	10.2	24,690	11.5	88	0.4	27,167	9.6
特 別 利 益	4,095	1.7	4	0.0	4,090		68	0.0
特 別 損 失	15,221	6.3	118	0.0	15,102		1,369	0.5
減 損 損 失	14,981				14,981			
そ の 他 の 損 失	240		118		121		1,369	
税 金 等 調 整 前 四半期(当期)純利益	13,652	5.6	24,576	11.5	10,924	44.4	25,866	9.1
法人税、住民税及び事業税	14,444	6.0	12,866	6.0	1,578	12.3	12,321	4.3
法 人 税 等 調 整 額	7,180	3.0	1,523	0.7	5,657		842	0.3
少 数 株 主 利 益	596	0.2	1,461	0.7	865	59.2	1,612	0.6
四半期(当期)純利益	5,792	2.4	11,772	5.5	5,979	50.8	11,091	3.9

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しています。

3.(要約)四半期連結株主資本等変動計算書

当第3四半期 (自 平成18年3月1日 至 平成18年11月30日)

(単位:百万円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成18年2月28日残高	30,079	50,044	137,922	16,447	201,599
当第3四半期中の変動額					
剰余金の配当			3,892		3,892
役員賞与の支給			530		530
四半期純利益			5,792		5,792
自己株式の取得				30	30
自己株式の処分		0		9	10
その他			4,117		4,117
株主資本以外の項目の 当四半期変動額(純額)					
当第3四半期中の変動額合計		0	5,486	20	5,466
平成18年11月30日残高	30,079	50,044	143,409	16,467	207,066

	評価・換算差額等				
	その他有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ損益	土地再評価差額金	為替換算調整勘定	評価・換算差額等合計
平成18年2月28日残高	5,291		2,377	687	2,227
当第3四半期中の変動額					
剰余金の配当					
役員賞与の支給					
四半期純利益					
自己株式の取得					
自己株式の処分					
その他					
株主資本以外の項目の 当四半期変動額(純額)	2,401	29	8,438	1,136	11,947
当第3四半期中の変動額合計	2,401	29	8,438	1,136	11,947
平成18年11月30日残高	2,889	29	10,815	1,823	9,720

	新株予約権	少数株主持分	純資産合計
平成18年2月28日残高		17,772	221,599
当第3四半期中の変動額			
剰余金の配当			3,892
役員賞与の支給			530
四半期純利益			5,792
自己株式の取得			30
自己株式の処分			10
その他			4,117
株主資本以外の項目の 当四半期変動額(純額)	48	2,481	9,417
当第3四半期中の変動額合計	48	2,481	3,950
平成18年11月30日残高	48	20,254	217,648

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しています。

4. (要約)四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

区 分	当四半期 (平成19年2月期 第3四半期)	前年同四半期 (平成18年2月期 第3四半期)	(参考) 平成18年2月期
	金額	金額	金額
営業活動によるキャッシュ・フロー			
1 税金等調整前四半期(当期)純利益	13,652	24,576	25,866
2 減 価 償 却 費	4,934	5,519	7,053
3 連結調整勘定償却額	654	25	172
4 貸倒引当金の増減額	169	0	13
5 退職給付引当金の増減額	547	246	292
6 受取利息及び受取配当金	413	207	276
7 支 払 利 息	627	110	294
8 売上債権の増減額	13,444	15,753	1,032
9 たな卸資産の増減額	8,296	5,745	1,573
10 仕入債務の増減額	5,755	5,277	115
11 減 損 損 失	14,981		
12 その他	1,874	263	973
小 計	17,293	13,735	31,900
13 利息及び配当金の受取額	775	484	547
14 利息の支払額	617	107	295
15 法人税等の支払額	14,732	4,938	5,393
営業活動によるキャッシュ・フロー	2,718	9,173	26,758
投資活動によるキャッシュ・フロー			
1 定期預金の預入支出	87	3,075	3,078
2 定期預金の払戻収入	78	275	278
3 有形固定資産の取得による支出	6,165	4,864	5,566
4 有形固定資産の売却による収入	1,000	40	156
5 投資有価証券の取得による支出	10,613	9,790	13,332
6 投資有価証券の売却による収入	6,572	6	312
7 長期前払費用に係る支出	1,576	1,513	1,853
8 連結範囲の変更を伴う 子会社株式取得による支出		16,885	16,885
9 その他	4,166	3,364	2,760
投資活動によるキャッシュ・フロー	6,626	32,441	37,210
財務活動によるキャッシュ・フロー			
1 短期借入金の増減額	644	1,035	1,290
2 自己株式の取得による支出	30	3,093	9,368
3 親会社による配当金の支払額	3,892	3,679	3,679
4 少数株主に対する配当金の支払額	727	758	758
5 その他	9	1	2
財務活動によるキャッシュ・フロー	5,285	8,564	15,093
現金及び現金同等物に係る換算差額	244	47	59
現金及び現金同等物の増減額	8,948	31,784	25,485
現金及び現金同等物の期首残高	56,058	81,543	81,543
連結範囲の変更に伴う現金同等物の期首残高増加額	3,093		
現金及び現金同等物の四半期末(期末)残高	50,204	49,758	56,058

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しています。



平成 19年 2月期 第3四半期財務・業績の概況 (個別)

平成 19年 1月12日

上場会社名 株式会社 オンワード樺山

(コード番号 8016 東証・大証・名証第1部)

(URL <http://www.onward.co.jp/>)

代表者 役職名 代表取締役社長 氏名 上村 茂
 問合せ先責任者 役職名 取締役常務執行役員経理担当 氏名 吉沢 正明 TEL (03) 3272 - 2317

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 無
 最近事業年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

2. 平成19年 2月期第3四半期個別財務・業績の概況 (平成18年 3月 1日 ~ 平成 18年11月30日)

(1)経営成績 (個別)の進捗状況

(百万円未満切捨)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年2月期第3四半期	164,818	5.9	16,598	3.1	19,927	0.5	5,032	57.2
18年2月期第3四半期	155,705	3.6	17,129	12.0	20,017	14.0	11,766	16.4
(参考)18年2月期	203,539		18,801		21,910		10,754	

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
19年2月期第3四半期	31	03	31	02
18年2月期第3四半期	70	75	-	-
(参考)18年2月期	62	15	-	-

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率です。

(2)財政状態 (個別)の変動状況

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円		百万円		%		円 銭	
19年2月期第3四半期	263,061		186,097		70.7		1,147	15
18年2月期第3四半期	268,666		201,677		75.1		1,220	78
(参考)18年2月期	257,814		195,810		76.0		1,204	48

【参考】

平成19年 2月期の個別業績予想 (平成 18年 3月 1日 ~ 平成 19年 2月 28日)

	売上高		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
通 期	216,000	6.1	22,700	3.6	9,200	14.5

(注) 売上高、経常利益、当期純利益のパーセント表示は、対前年同期増減率です。

(参考)1株当たり予想当期純利益 (通期) 56円72銭

[業績予想に関する定性的情報等]

業績予想につきましては、計画どおりに推移しており、現時点におきましては、平成18年10月12日に発表した業績予想から変更はありません。

なお、当第3四半期の四半期純利益が50億32百万円(前年同期比57.2%減)となっておりますが、当第4四半期(平成19年1月5日)に、当社が設定している退職給付信託の一部を解約したことにより、特別利益約96億円を計上していますので、当期純利益についても変更していません。

上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

1. (要約)四半期個別貸借対照表

(単位:百万円、%)

科 目	当四半期 (平成19年2月期 第3四半期末)		前年同四半期 (平成18年2月期 第3四半期末)		増 減		(参考) 平成18年2月期	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率	金額	構成比
(資産の部)								
流動資産								
1 現金及び預金	2,336		15,167		12,831		20,394	
2 受取手形及び売掛金	30,970		31,630		660		18,789	
3 たな卸資産	27,819		24,949		2,870		22,475	
4 繰延税金資産	3,985		4,366		381		3,219	
5 その他	12,495		16,691		4,196		15,486	
貸倒引当金	43		221		177		46	
流動資産合計	77,562	29.5	92,584	34.5	15,022	16.2	80,318	31.2
固定資産								
1 有形固定資産								
(1) 建物及び構築物	20,378		23,050		2,671		22,657	
(2) 土地	40,771		44,152		3,380		44,080	
(3) その他	4,117		6,091		1,974		5,798	
有形固定資産合計	65,267	24.8	73,293	27.3	8,026	11.0	72,536	28.1
2 無形固定資産	2,328	0.9	2,382	0.9	54	2.3	2,493	1.0
3 投資その他の資産								
(1) 投資有価証券	32,757		24,011		8,745		28,717	
(2) 関係会社株式	52,053		43,614		8,438		42,806	
(3) 長期貸付金	10,946		8,660		2,285		9,109	
(4) 長期前払費用	2,667		3,182		514		2,823	
(5) 繰延税金資産	10,910		6,830		4,080		5,477	
(6) 再評価に係る繰延税金資産			1,612		1,612		1,629	
(7) その他	11,135		13,428		2,293		13,342	
貸倒引当金	2,565		934		1,630		1,440	
投資その他の資産合計	117,904	44.8	100,405	37.3	17,498	17.4	102,466	39.7
固定資産合計	185,499	70.5	176,082	65.5	9,417	5.3	177,495	68.8
資産合計	263,061	100.0	268,666	100.0	5,604	2.1	257,814	100.0

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しています。

(単位:百万円、%)

科 目	当四半期 (平成19年2月期 第3四半期末)		前年同四半期 (平成18年2月期 第3四半期末)		増 減		(参考) 平成18年2月期	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率	金額	構成比
(負債の部)								
流動負債								
1 支払手形及び買掛金	38,886		38,496		389		35,747	
2 未払費用	5,197		4,842		355		5,247	
3 未払法人税等	5,924		7,667		1,743		7,133	
4 未払消費税等	335		754		418		776	
5 賞与引当金	4,468		4,554		86		2,254	
6 役員賞与引当金	333				333			
7 返品調整引当金	1,166		1,517		351		869	
8 その他	3,892		2,956		936		2,957	
流動負債合計	60,203	22.9	60,788	22.6	584	1.0	54,986	21.3
固定負債								
1 退職給付引当金	355		363		8		390	
2 役員退職金引当金			1,489		1,489		1,591	
3 債務保証損失引当金	2,200		1,800		400		2,493	
4 関係会社投資損失引当金	2,902				2,902			
5 再評価に係る繰延税金負債	6,126				6,126			
6 その他	5,176		2,546		2,629		2,542	
固定負債合計	16,760	6.4	6,200	2.3	10,560	170.3	7,017	2.7
負債合計	76,964	29.3	66,989	24.9	9,975	14.9	62,003	24.0
(純資産の部)								
株主資本								
1 資本金	30,079							
2 資本剰余金	51,553							
3 利益剰余金	130,132							
4 自己株式	17,591							
株主資本合計	194,173	73.8						
評価・換算差額等								
1 その他有価証券評価差額金	2,662							
2 繰延ヘッジ損益	28							
3 土地再評価差額金	10,815							
評価・換算差額等合計	8,124	3.1						
新株予約権	48	0.0						
純資産合計	186,097	70.7						
負債及び純資産合計	263,061	100.0						
(資本の部)								
資本剰余金			30,079	11.2			30,079	11.7
1 資本準備金			51,550				51,550	
2 その他資本剰余金			1				2	
資本剰余金合計			51,552	19.2			51,552	20.0
利益剰余金								
1 利益準備金			5,482				5,482	
2 買換資産圧縮積立金			33				33	
3 別途積立金			108,709				108,709	
4 当期末処分利益			15,847				14,860	
利益剰余金合計			130,072	48.4			129,085	50.1
土地再評価差額金			2,352	0.9			2,377	0.9
その他有価証券評価差額金			3,622	1.4			5,041	2.0
自己株式			11,297	4.2			17,571	6.9
資本合計			201,677	75.1			195,810	76.0
負債及び資本合計			268,666	100.0			257,814	100.0

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しています。

2. (要約)四半期個別損益計算書

(単位:百万円、%)

科 目	当四半期 (平成19年2月期 第3四半期)		前年同四半期 (平成18年2月期 第3四半期)		増 減		(参考) 平成18年2月期	
	金額	百分比	金額	百分比	金額	増減率	金額	百分比
売 上 高	164,818	100.0	155,705	100.0	9,112	5.9	203,539	100.0
売 上 原 価	86,942	52.8	80,330	51.6	6,612	8.2	106,992	52.6
売 上 総 利 益	77,875	47.2	75,375	48.4	2,500	3.3	96,546	47.4
販売費及び一般管理費	61,277	37.1	58,245	37.4	3,031	5.2	77,744	38.2
営 業 利 益	16,598	10.1	17,129	11.0	530	3.1	18,801	9.2
営 業 外 収 益	3,574	2.2	3,182	2.0	391	12.3	4,047	2.0
営 業 外 費 用	245	0.2	294	0.2	48	16.5	939	0.4
経 常 利 益	19,927	12.1	20,017	12.8	90	0.5	21,910	10.8
特 別 利 益	4,064	2.5			4,064		41	0.0
特 別 損 失	13,559	8.3	51	0.0	13,508		2,113	1.0
減 損 損 失	9,665				9,665			
そ の 他 の 損 失	3,893		51		3,842		2,113	
税 引 前 四半期(当期)純利益	10,432	6.3	19,966	12.8	9,534	47.8	19,838	9.8
法人税、住民税及び事業税	10,312	6.2	9,688	6.2	623	6.4	9,062	4.5
法 人 税 等 調 整 額	4,912	3.0	1,488	1.0	3,423		21	0.0
四半期(当期)純利益	5,032	3.1	11,766	7.6	6,734	57.2	10,754	5.3

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しています。

3.(要約)四半期個別株主資本等変動計算書

当第3四半期 (自 平成18年3月1日 至 平成18年11月30日)

(単位:百万円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成18年2月28日残高	30,079	51,552	129,085	17,571	193,146
当第3四半期中の変動額					
剰余金の配当			3,892		3,892
役員賞与の支給			450		450
四半期純利益			5,032		5,032
自己株式の取得				30	30
自己株式の処分		0		9	10
その他			357		357
株主資本以外の項目の 当四半期変動額(純額)					
当第3四半期中の変動額合計		0	1,046	20	1,026
平成18年11月30日残高	30,079	51,553	130,132	17,591	194,173

	評価・換算差額等			
	その他有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ損益	土地再評価差額金	評価・換算差額等 合計
平成18年2月28日残高	5,041		2,377	2,663
当第3四半期中の変動額				
剰余金の配当				
役員賞与の支給				
四半期純利益				
自己株式の取得				
自己株式の処分				
その他				
株主資本以外の項目の 当四半期変動額(純額)	2,378	28	8,438	10,788
当第3四半期中の変動額合計	2,378	28	8,438	10,788
平成18年11月30日残高	2,662	28	10,815	8,124

	新株予約権	純資産合計
平成18年2月28日残高		195,810
当第3四半期中の変動額		
剰余金の配当		3,892
役員賞与の支給		450
四半期純利益		5,032
自己株式の取得		30
自己株式の処分		10
その他		357
株主資本以外の項目の 当四半期変動額(純額)	48	10,740
当第3四半期中の変動額合計	48	9,713
平成18年11月30日残高	48	186,097

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しています。